1

2025年５月 29日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム・名証メイン）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

（訂正）通期連結業績予想と実績値との差異、通期個別業績の前期実績値との差異並びに営業外収益、営

業外費用および特別損失の計上に関するお知らせ

2025年５月 15日に公表しました「通期連結業績予想と実績値との差異、通期個別業績の前期実績値との

差異並びに営業外収益、営業外費用および特別損失の計上に関するお知らせ」につきまして、2025 年３月

期通期（2024年４月１日～2025年３月31日）の通期連結業績、通期個別業績において一部訂正があります

ので下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

公表の後、当社の連結子会社であるUMC Electronics Mexico, S.A. de C.V.（以下、「UMCメキシコ」）が税

務裁判所へ訴訟提起する際に納付する正式な金額が確定したことにより「法人税等の更正、決定等による

納付税額」の計上額を 32億 91百万円から 31億 78百万円に減額訂正いたしました。

個別の実績において、上記UMCメキシコの債務超過額が減少したことから「関係会社事業損失引当金繰

入額」の計上額を 10 億 49 百万円から９億 36 百万円に減額訂正いたしました。また、繰延税金資産の取り

崩しに一部不足があることが判明したため、28百万円の費用処理をいたしました。

２．訂正の内容

１．2025年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

（１）通期連結業績予想と実績値との差異

（訂正前）

前回発表予想

（A）

実績

（B）

増減額

（B-A）
増減率 (％)

（参考）前期実績

（2024年３月期）

売上高
百万円

125,000
131,938 6,938 5.6 131,289

営業利益
百万円

2,100
2,149 49 2.3 2,043

経常利益
百万円

1,300
1,646 346 26.7 1,233

親会社株主に帰属

する当期純利益

百万円

1,050
△2,592 △3,642 - 1,021

１株当たり

当期純利益

円 銭

37.13
△93.49   36.12

2

（訂正後）

前回発表予想

（A）

実績

（B）

増減額

（B-A）
増減率 (％)

（参考）前期実績

（2024年３月期）

売上高
百万円

125,000
131,938 6,938 5.6 131,289

営業利益
百万円

2,100
2,149 49 2.3 2,043

経常利益
百万円

1,300
1,646 346 26.7 1,233

親会社株主に帰属

する当期純利益

百万円

1,050
△2,508 △3,558 - 1,021

１株当たり

当期純利益

円 銭

37.13
△90.49   36.12

２．2025年３月期 通期個別業績と前期実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 （１）通期個別業績と前期実績値との差異

（訂正前）

前期実績値

（A）

当期実績値

（B）

増減額

（B-A）
増減率 (％)

売上高
百万円

20,102
19,573 △528 △2.6

営業利益
百万円

257
34 △223 △86.8

経常利益
百万円

2,787
2,700 △87 △3.1

当期純利益
百万円

1,313
231 △1,082 △82.4

１株当たり

当期純利益

円 銭

46.46
8.19

（訂正後）

前期実績値

（A）

当期実績値

（B）

増減額

（B-A）
増減率 (％)

売上高
百万円

20,102
19,573 △528 △2.6

営業利益
百万円

257
34 △223 △86.8

経常利益
百万円

2,787
2,700 △87 △3.1

当期純利益
百万円

1,313
315 △998 △76.0

１株当たり

当期純利益

円 銭

46.46
9.54

3

３．営業外収益、営業外費用および特別損失の計上（個別）

（３）特別損失の計上について

（訂正前）

UMCメキシコにおいて上述の「法人税等の更正、決定等による納付税額」を計上したことに伴う債務

超過額に対応するため、関係会社株式評価損 10億 10百万円および関係会社事業損失引当金繰入額 10億

49百万円を特別損失として計上いたしました。

（訂正後）

UMCメキシコにおいて上述の「法人税等の更正、決定等による納付税額」を計上したことに伴う債務

超過額に対応するため、関係会社株式評価損 10 億 10 百万円および関係会社事業損失引当金繰入額９億

36百万円を特別損失として計上いたしました。

以上